
 

 

Domov mládeže a Školní jídelna 

Holečkova 2, České Budějovice, 370 04 

telefon: 387 92 92 10, fax: 387 31 82 55 ID 
datové schránky: auzdtj5 
e-mai: linfo@dmcb.cz, www: http://www.dmcb.cz                                                                            

 

VÝZVA K PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK K UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ  

V DOMOVĚ MLÁDEŽE- pro školní rok 2025/2026 

 

Domov mládeže a Školní jídelna, Holečkova 2, České Budějovice (dále DM) vyzývá zájemce k 

podání přihlášek k umístění do domova mládeže. Konečný termín pro podávání přihlášek žáků 

středních škol je 23. 5. 2025. 

 

Právní předpisy uplatněné pro přijímání žáků a studentů k umístění do domova mládeže 

• zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění  

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění  

• vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 

účelových zařízeních, v platném znění  

• vnitřní  směrnice ředitele k umísťování žáků v domově mládeže 

• další právní předpisy vyplývající z nastalé situace  

 

Podmínky pro umístění žáka do DM  

• žák nebo zákonný zástupce řádně vyplní a podá přihlášku,  

• žák bude v okamžiku nástupu k ubytování přijat k souvislému vzdělávání ve střední 

škole,  

• žák splní další podmínky pro přijetí stanovené vnitřní  směrnicí ředitele k umísťování žáků 

v domově mládeže, 

• žák nebo zákonný zástupce bere na vědomí, že ubytování není nárokové a přihlášku je 

nezbytné podávat opětovně na každý školní rok.  

 

Předpokládaný harmonogram přijímacího řízení  

20. 2. 2025 - Výzva k podání přihlášek k ubytování  

23.05. 2025 - Konečný termín pro příjem přihlášek k umístění do domova mládeže  

27.05.2025-  Oznámení o zahájení správního řízení řízení ve věci neumístění žáka             

k ubytování do domova mládeže 

mailto:info@dmcb.cz,
http://www.dmcb.cz/


 

 

28.05. 2025-  Rozhodnutí o umístění do domova mládeže 

06.06. 2025-  Termín pro možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

09.06. 2025-  Rozhodnutí o neumístění do domova mládeže 

16.06.2025-  Termín pro možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

Dodržení harmonogramu závisí na technickém zpracování objemu dat, jednotlivé kroky 

budou průběžně aktualizovány 

 

Kontaktní údaje pro podání přihlášky včetně povinné přílohy  

Domov mládeže a Školní jídelna, Holečkova 2, České Budějovice, 370 04 

Přihlášku lze zaslat také elektronicky:  

e-mail: info@dmcb.cz 

datová schránka: auzdtj5 

 

Doplňující informace pro uchazeče  

Podrobné informace k nástupu k ubytování jsou uveřejněné na webových stránkách 

www.dmcb.cz, pod názvem „Informace pro rodiče ubytovaných žáků- školní rok 2025/26“. 

Všechny dokumenty potřebné k nástupu žáka k ubytování zasíláme přijatým žákům e-

mailem, rovněž jsou zveřejněny na webových stránkách. Žák i zákonný zástupce se před 

nástupem k ubytování seznámí s vnitřním řádem DM a s vnitřním řádem školní jídelny. 

 

Ubytování a stravování  

Před podáním přihlášky se uchazeč seznámí s náklady, které jsou s ubytováním a 

stravováním v DM spojené.  

 

Úplata za ubytování pro školní rok 2025/2026 je stanovena ve výši 1.500,- Kč měsíčně. 

Žáci platí pobyt bez ohledu na počet nocí/dnů strávených v DM v daném měsíci. Žák 

respektuje, že může být jeho lůžko ojediněle využité pro ubytování jiných osob v 

doplňkové činnosti (prázdniny, víkendy).  

 

 

Mgr. Křížová Lucie 

ředitelka DM a ŠJ 

tel.: 737 046 354 

 

České Budějovice, 20. 2. 2025 

mailto:info@dmcb.cz
http://www.dmcb.cz/

